[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  03 марта  2020 года № 067-од

	Об итогах VI  окружных  Патриотических  чтениях,

посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

На основании решения жюри конкурсов VI  окружных Патриотических чтений, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее - Конкурсы) п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить  Грамотами и дипломами Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области  победителей и  призеров Конкурсов (Приложения № 1-4).

2. Объявить благодарность:

2.1. Педагогическим работникам, подготовившим  победителей и призеров  Конкурсов (Приложения №1-4).

2.2. Членам жюри Конкурсов  (Приложение № 5).
2.3. Директору ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Поручиковой С.Н. за качественную подготовку и проведение Конкурсов.
	Руководитель

Северо-Восточного управления

	                                                         А.Н. Каврын

Петрова 88465623246
           Приложение № 1

          к приказу СВУ МОиН СО

          от 03.03.2020 г.№067 -од
Итоги конкурса агитбригад
VI  окружных Патриотических чтений, посвященных 75-летию Победы
в Великой Отечественной войне
 (возрастная категория 10-13 лет)
	№ п/п
	Учреждение
	ФИО руководителя
	Результат

	1.
	ГБОУ СОШ им. П.В.Кравцова с.Старопохвистнево
	Хамидуллина Р.Х.

Артемьева Н.И.

Сафиуллина М.М.
	Победитель

	2.
	ГБОУ СОШ с. Алькино
	Гузаирова Л. Ф.
Маннанова Р. Д.
Тазетдинова Г. Р.
	Призер, 2 место

	3.
	ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Гудкова Т.  А.
Власова Н. А.
	Призер, 2 место

	4.
	Никиткинский филиал ГБОУ СОШ с.Новое Усманово
	Андреева Р. П.
	Призер, 3 место

	5.
	ГБОУ ООШ с. Малый Толкай,
ЦВР «Эврика» ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского с.Подбельск
	Золотарёва В. А.
	Призер, 3 место

	6.
	ГБОУ СОШ с. Кротково
	Данилина Ю. И.
	Призер, 3 место

(возрастная категория 14 – 17 лет)

	№ п/п
	Учреждение
	ФИО руководителя
	Результат

	1
	ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево
	Акимова Р.Р.

Шияпова Е.А.

Кондратенко М.В.
	Победитель

	2
	ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Кузьмина С. В.
	Призер, 2 место

	3
	ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	Шишкина Е. В.
	Призер, 3 место

           Приложение № 2

          к приказу СВУ МОиН СО

          от 03.03.2020 г.№067 -од
Итоги конкурса театральных коллективов

VI  окружных Патриотических чтений, посвященных 75-летию Победы
в Великой Отечественной войне

 (возрастная категория 10-13 лет)

	№ п/п
	Учреждение
	ФИО руководителя
	Результат

	1
	ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар
	Кошкина Н. С.
	Победитель

	2
	ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево
	Якупова Л. М.
	Призер, 2 место

	3
	ГБОУ СОШ с Среднее Аверкино
	Пидерова А. И.
	Призер, 2 место

	4
	ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш
	Пакшаева Ю.С.
	Призер, 3 место

 (возрастная категория 16-17 лет)

	№ п/п
	Учреждение
	ФИО руководителя
	Результат

	1
	ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Алякина И. П.
Михайлова Е. М.
Пушкарева Е. А.
	Победитель

	2
	ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш
	Пакшаева Т.П.
	Призер, 2 место

Приложение № 3
               к приказу СВУ МОиН СО

               от 03.03.2020г.№067 -од
Итоги вокального конкурса

VI  окружных Патриотических чтений, посвященных 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне
(возрастная группа 9-11 лет)
	№

п/п
	ФИО участника

	ГБОУ
	ФИО руководителя
	Результат

	1.

	2.
	Багаутдинова Камила
	ГБОУ СОШ с.Камышла
	Пупкова А. Н.

	Победитель

	3.
	Колобова Ангелина
	ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова

с. Старопохвистнево
	Кондратенко М.В.
	Призер, 2 место

	4.
	Иванкова Эвелина
	ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха
	Безрукова И. В.
	Призер, 3 место

	5.
	Багаутдинова Ралина
	ГБОУ СОШ с.Камышла
	Пупкова А. Н.

	Призер, 3 место

(возрастная группа 12-14 лет)
	№

п/п
	ФИО участника

	ГБОУ
	ФИО руководителя
	Результат

	6.

	1.
	Чевырова Мария
	ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Кошкин В. В.
	Победитель

	2.
	Тупоносова Александра
	ГБОУ ООШ с. Малый Толкай, ЦВР «Эврика» ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского с.Подбельск
	Золотарёва В. А.
	Призер, 2 место

	3.
	Симурзина Анна
	ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш
	Любимова Л. А.
	Призер, 2 место

	4.
	Дубровская Екатерина
	ГБОУ СОШ пос. Октябрьский г.о.Похвистнево
	Павлюченко Т. М.
	Призер, 3 место

	5.
	Демидова Ксения,
Каскинов  Рубин,
Мухаметзянова Айлина
	ГБОУ СОШ с. Камышла
	Гришин В. Б.
	Призер, 3 место

(возрастная группа 15-18 лет)
	№

п/п
	ФИО участника

	ГБОУ
	ФИО руководителя
	Результат

	6.

	1.
	Барабанова Анастасия
	ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова
с. Старопохвистнево
	Кондратенко М. В.

	Победитель

	2.
	Жуков Александр
	ГБПОУ «Губернского колледжа г.  Похвистнево»
	Деревяшкина Е. Ю.
	Победитель

	3.
	Голосов Евгений
	ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского с.Подбельск
	Пижамова Г. А.

	Призер, 2 место

	4.
	Пудовкина Екатерина,
Атылина Анжела,

Сафонов Сергей
	ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Кошкин В. В.
	Призер, 3 место

Приложение № 3
                к приказу СВУ МОиН СО

                от 03.03.2020 г.№067 -од
Итоги конкурса чтецов
VI  окружных Патриотических чтений, посвященных 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне

1-2 классы

	№

п/п
	ФИО участника

	Класс
	ГБОУ
	ФИО руководителя
	Результат

	1.
	Шишкина Мария
	2
	ГБОУ СОШ №1

города  Похвистнево
	Горбунова Г. И.

	Победитель

	2.
	Чапурина Софья

	1
	ГБОУ СОШ

им. П.В.Кравцова

с. Старопохвистнево
	Рогожникова Н.А.
	Победитель

	3.
	Солодченко Ангелина
	1
	ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы
	Беляева Т. Е.
	Призер, 2 место

	4.
	Пензина Любовь
	1
	ГБОУ СОШ
им. П.В. Кравцова
с. Старопохвистнево
	Артемьева Н. И.

	Призер, 2 место

	5.
	Стефанюк Милана
	2
	ГБОУ СОШ

им. П.В.Кравцова

с. Старопохвистнево
	Хамидуллина Р. Х.

	Призер, 2 место

	6.
	Мурзаханова Лэйла
	2
	ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган
	Сафина А. М.
	Призер, 3 место

	7.
	Юкаш Наталья
	2
	ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск
	Стерликова О. В.

Пижамова Г. А.
	Призер, 3 место

	8.
	Шаймарданов Ильдар
	2
	ГБОУ СОШ с.Камышла
	Саляхова Г.Х.
	Призер, 3 место

3-4 классы
	№

п/п
	ФИО участника

	Класс
	ГБОУ
	ФИО руководителя
	Результат

	9.

	1.
	Белосков Сергей
	4
	ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха
	Жесткова М. Н.

	Победитель

	2.
	Сафина Дарина
	4
	ГБОУ СОШ с.Камышла
	Гарипова Г. С.
	Победитель

	3.
	Щербакова Олеся
	3
	ГБОУ ООШ с. Малый Толкай
	Карпунина И. Е.
	Призер, 2 место

	4.
	Тимченко Екатерина
	3
	ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево
	Карачкова Н. А.
	Призер, 2 место

	5.
	Мифтахутдинова

Рената
	4
	ГБОУ СОШ

им. П.В.Кравцова

с. Старопохвистнево
	Хамидуллина Р. Х.

	Призер, 2 место

	6.
	Белослудцева Анна
	4
	ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск
	Пижамова Н. В.

Пижамова Г. А.
	Призер, 3 место

	7.
	Саляхова Эльвира
	4
	ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган
	Саляхова Ф. Ф.
	Призер, 3 место

	8.
	Горбунова Милана
	3
	ГБОУ СОШ  с. Кротково
	Таран Е. В.
	Призер, 3 место

5-6 классы
	№

п/п
	ФИО участника

	Класс
	ГБОУ
	ФИО руководителя
	Результат

	10.

	1.
	Косырева Арина
	6
	ГБОУ СОШ №3

города Похвистнево
	Нечаева В. А.

	Победитель

	2.
	Жемалдинова Сугдиана

	5
	ГБОУ ООШ № 4 города Похвистнево
	Апаликова Г. В.

	Победитель

	3.
	Латыпов Данир
	5
	ГБОУ СОШ с. Алькино
	Сайфутдинова Н.М.
	Призер, 2 место

	4.
	Максимова Александра
	5
	ГБОУ СОШ № 2
им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Кузьмина С. В.
	Призер, 2 место

	5.
	Синельников Алексей
	5
	ГБОУ СОШ им.В.В.Еремееева с.Нижнеаверкино
	Степанова Л. В.
	Призер, 3 место

	6.
	Медведьева Дарья
	6
	ГБОУ СОШ с. Большой Толкай
	Тимошкина С. В.
	Призер, 3 место

	7.
	Чефранова Виктория

	5
	ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Гудкова Т. А.
	Призер, 3 место

7-8 классы
	№

п/п
	ФИО участника

	Класс
	ГБОУ
	ФИО руководителя
	Результат

	11.

	1.
	Коновалова Лилия
	8
	ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск
	Атаманова С. Ю.
	Победитель

	2.
	Филиппова Анастасия
	7
	ГБОУ СОШ пос. Сокский
	Соколова Т. Н.
	Победитель

	3.
	Батарчук Илона
	7
	ГБОУ СОШ

с. Среднее Аверкино
	Пидерова А. И.
	Призер, 2 место

	4.
	Шареева Гульназ
	7
	ГБОУ СОШ им. С Новое Мансуркино
	Фаткуллина Р. М.
	Призер, 2 место

	5.
	Шарапова Динара
	8
	ГБОУ СОШ с.Камышла
	Жирякова А. А.
	Призер, 2 место

	6.
	Пахомова Елена
	8
	ГБОУ СОШ пос.Октябрьский г.о.Похвистнево
	Никитина Н. Н.

	Призер, 3 место

	7.
	Нургалиева Альбина
	8
	ГБОУ СОШ с.Новое Усманово
	Хайсанова Г. А.
	Призер, 3 место

	8.
	Белякин Сергей
	7
	ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха
	Белоскова В. В.
	Призер, 3 место

9-11 класс

	№

п/п
	ФИО участника

	Класс
	ГБОУ
	ФИО руководителя
	Результат

	12.

	1.
	Барабанова Анастасия
	9
	ГБОУ СОШ
им. П.В. Кравцова
с. Старопохвистнево
	Ильясова Ф. Г.
	Победитель

	2.
	Руденко Валерия
	9
	ГБОУ лицей (экономический)
с. Исаклы
	Галимова Л. В.
	Победитель

	3.
	Кайкова Ирина
	11
	ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Алякина И. П.

	Призер,

2 место

	4.
	Мурадов Руслан
	10
	ГБОУ СОШ им.Овсянникова с.Исаклы
	Баланова Л. А.
	Призер,

2 место

	5.
	Богданова Лилия
	9
	ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево
	Яковлева Ю. В.

	Призер,

2 место

	6.
	Ятманкина Мария
	9
	им. В.С. Чекмасова с. Большое Микушкино

(Малое Микушкино)
	Мартынова Н.А.
	Призер,

2 место

	7.
	Белякина Ксения
	11
	ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха
	Ятманкина М. С.
	Призер,
3 место

	8.
	Жукова Екатерина
	9
	ГБОУ СОШ
пос. Сокский
	Аубакирова С. А.

	Призер,
 3 место

	9.
	Насирова Адель
	9
	ГБОУ СОШ пос.Октябрьский г.о.Похвистнево
	Куприянова Т. А.

	Призер,
3 место

	10.
	Кудряшов Алексей
	10
	ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево
	Шияпова Е. А.
	Призер,
3 место

   Приложение № 5
                  к приказу СВУ МОиН СО

                                                                                                 от 03.03.2020 г.№067 -од
Члены жюри конкурсов  VI  окружных Патриотических чтений,
посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	1. Апаликова Г.В., директор ГБОУ ООШ № 4 города Похвистнево.
2. Ахмедова Д.В., учитель английского языка  ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево.

3. Ахтямова З.Р., учитель истории и обществознания  ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево.
4. Горбунова Г.И., учитель начальных классов ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево.
5. Горячева Т.И., учитель начальных классов ГБОУ ООШ с.Красные Ключи.
6. Степанова М.А., учитель начальных классов ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево.
7. Гудкова Т.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево.
8. Зуева Т.И., учитель начальных классов ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево.

9. Карпунина И. Е., учитель начальных классов ГБОУ ООШ с. Малый Толкай.
10. Кожевникова О.А., учитель начальных классов ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево.
11. Мартьянова Н.В.,  учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево.
12. Пантелеева Л.М., начальник отдела организации образования СВУ МО и НСО.
13. Петрова В.И., ведущий специалист отдела развития образования СВУ МО и НСО.
14. Петрова Г. В., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  №7 города Похвистнево.
15. Пушкарева Е.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино.
16. Рогожникова Н.А., учитель начальных классов ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево.
17. Ромаданова Н.Я., глава сельского поселения села Старопохвистнево.
18. Соколова Т.Н., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ пос. Сокский.
19. Тимошкина С.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с. Большой Толкай.
20. Тремасова О.В., педагог-библиотекарь  ГБОУ СОШ им. П.В.Кравцова с.Старопохвистнево.
21. Усанова И.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с.Кротково.
22. Фаткуллина Р. М., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино.
23. Шияпова Е.А.,  учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево.
24. Ятманкина М.С., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ им.Н.Т.Кукушкина с.Савруха.